
Tyskere liA 
,og tyrkere 12,* "''1J 
Dagsrevyen forteller at nynazis
ter står bak tyrkerfiendtlighetene 
i Tyskland, blant annet mord
brannen i Solingen, Bundeskri
minalamt (rikskriminalkonto
ret) melder at det ikke foreligger 
grunnlag for å skylde på høyre
ekstremisme i den sammenheng, 
Gjerningsmennene var om kvel
den kommet i krangel med utlen
dinger som de feilaktig tok for å 
være tyrkere, på et skjenkested. 
Det fikk skjebnesvangre følger. 
Først brannen. Deretter «demon
strasjoner., av tyrkere, som i opp
hisselsen ødela butikkvinduer 
biler og plyndret, hengte opp tyr~ 
kiske flagg og kjørte omkring 
med rop om statsborgerskap og 
stemmerett og hevn over «nyna
zistene." hjulpet av. tyske sympa
tisører. Hvor klokt det var av tyr
kerne å demonstrere sitt antall 
sitt sinne og sin makt på de~ 
måten er en annen sak. TV-dek
ningen gjorde ikke saken mindre. 
Offisiell tyrkisk henvendelse om 
at nynazister ikke måtte ødelegge 
det godt forhold etc. var vel hel
ler ikke gunstig for den alminne
lige tyskers syn på den største 
fremmedgruppen i Tyskland. Tyr
kiske fremmedarbeidere var vel
sett i Tysklands store oppbyg
gingsfase. Så velsett at da boo
men var over, betalte Vest-Tysk
land tyrkerne, flytteutgifter in
kludert, for å reise hjem igjen. 
Flyttevogner med hjemvendende 
tyrkere var et vanlig syn på gren
sestasjonene. 

I Mange slo seg likevel til i Tysk-
land, og har etablert seg som tyr-' 
ker-tyskere, gitt barna tysk ut-

dannelse og tysk framtid, større 
muligheter enn i et fattig Tyrkia. 
Dessuten er tusener av tyrkere på 
ny kommet til Tyskland. Tyrkia er 
i hovedsak et muslimsk land er 
på vakt overfor fundamentalister 
men har ingen statsreligion. Tyr~ 
kia selv har sitt betydelige mino
ritetsproblem kurderne, og det 
meldes om gjensidig drap tyr
kere/kurdere i grensestrøket. Det 
rike Tyskland lokker, selv om Tyr
kia nå har stormaktsdrømmer. 

Sosialdemokratene har benyt
tet anledningen til å angripe 
Kohls regjering, og demonstrerer 
sin «innvandrervennlighet., ved å 
forlange stemmerett og dobbelt 
statsborgerskap for tyrkerne! 
Tyrkerne er så mange i Tyskland 
at de med stemmerett kan gi et 
sosialistisk styre, til avløsning av 
Kohls kristeligdemokrater. Hvor 
mange tyskerstemmer sosialde
mokratene vinner på den taktik
ken er en annen sak. Det skal 
neppe stor fantasi til for å forstå 
hva den alminnelige tyske ar
beidsledige eller skattebetaler 
tenker når han ser de tyrkiske 
demonstrasjonene under tyrkisk 
flagg velte gjennom gatene. Til
strømningen av innvandrere til 
Tyskland er etter den alminnelige 
tyskers mening ille nok, om ikke 
tyrkerne skal herje med «demon
strasjoner.,. 

Vi opplever et Europa i for
andring, som vårt utkant-Europa 
også merker med problemer som 
nærmest vil vise seg å være uløse
lige. At Balkans minoritetspro
blemer flyttes også til Skandina
via, løser verken Balkans eller 
vårt «fargerike" fellesskap. Kan 
utviklingen stanses? Neppe. 
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